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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Procedurer for adskillelse mellem
virksomhedens aktiviteter og private aktiviteter, herunder
opbevaring af råvarer og færdigvarer.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for
tilbagetrækning/tilbagekaldelse.
Vejledt generelt om regler for tilbagetrækning/tilbagekaldelse:
https://foedevarestyrelsen.dk/lovstof/vejledninger/tilbagetrae
kningsvejledningen
Følgende er konstateret: Virksomheden har fastsat holdbarhed
på 5 dage på hummu og 7 muhamrra (rødpeber frugt dip med
valnødder , olivenolie, salt m.m.) ved opbevaring 5 grader.
Produkteter er ikke stabiliseret mod vækst af listeria. Produktet
er ikke varmebehandle eller konserveret på anden måde.
Virksomheden kunne på kontrollen ikke fremvise
dokumentation for at holdbarheden er sikker.
Virksomheden oplyser der indhentes dokumentation.
Virksomheden oplyser at der endnu ikke er solgt varer.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for fastsættelse af holdbarhed,
herunder at det vurderes af varen skal mærkes med "sidste
anvendelses dato".
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Hygiejne: Rengøring: Følgende er er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens procedure for rengøring
inden produktion.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: kontrolleret at faciliteter til produktion,
herunder kontrol af at bordplader er hele og rengøringsvenlige.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden risikoanalyse.
Virksomheden anvender fødevarestyrelsens skabelon til restauranter.
Det fremgår ikke af risikoanalysen at der er særlig risiko for mikrobiologiske forureninger i produkterne.
Virksomheden forbedre risikoanalysen.
Virksomheden opbevarer kølepligtige fødevarer, i perioder med produktion.
Vejledt om dokumentationskravet for kontrol af temperatur i køleskab.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Virksomheden oplyser der ikke markedsføres fødevarer på en hjemmeside.
Mærkning og information: Kontrolleret obligatorisk mærkning på følgende produkter: Hummus (der er endnu
ikke solgt varer med labels). Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedure for korrekt mærkning,
herunder mærkning med følgende obligatoriske oplysninger:
Oplysninger om ansvarlig virksomhed (adresse ændres), varebetegnelse, ingrediensliste efter faldende vægt.
Vare vil fremover ikke indeholde tilsætningsstoffer. vejledt om hvordan der skal mærkes hvis der anvendes
tilsætningsstoffer. (funktionskategori samt E-Nr./navn på tilsætningsstoffer), fremhævelse af allergene
ingredienser i ingredienslisten, nettovægt
holdbarhedsangivelse, særlige opbevarings- og anvendelsesforskrifter, næringsdeklaration.
Vejledt om korrekt beregning af næringsdeklaration.
Følgende er kontrolleret uden anmærkniger: Kontrolleret sporbarhed et led tilbage på tahin.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Virksomheden producerer i eget hjem.
Ved kontrolbesøget har virksomheden fået starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, ophængning af
smileymærke/visning af kontrolrapporter, egenkontrol og risikovurdering, hygiejne, indretning af virksomheden,
krydsforurening, mikrobiologi, skadelige stoffer ved forkert tilberedning, tilberedning af særlige råvarer,
personlig hygiejne, skadedyrssikring, sporbarhed, fødevarekontaktmaterialer, anprisninger fx i reklamemateriale,
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registrering fx ved import og samhandel, økologi og registrering ved væsentligt ændrede aktiviteter.
Vejledt generelt om regler for fødevareproduktion i private hjem:
https://foedevarestyrelsen.dk/kost-og-foedevarer/start-og-drift-af-foedevarevirksomhed/virksomhedstyper-
hygiejneregler/mindre-salgsaktiviteter/foedevarevirksomhed-i-privat-bolig


